
ZARZĄDZENIE NR 109/2025 
BURMISTRZA MIASTA BRAŃSK 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Brańskiej Rady Kobiet 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz § 
30 Uchwały Nr XIV/89/12 Rady Miasta Brańsk z dnia 27 czerwca 2012 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Brańsk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. 
poz. 2190) zmienionej Uchwałą Nr XXXV/185/18 Rady Miasta Brańsk z dnia 
12 października 2018 r. (dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 4107) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Brańskiej Rady Kobiet, który stanowi załącznik do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Brańsk. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
Brańsk 

 
 

Agata Puchalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDFA6F4E-05B5-40AC-9146-6128FD092D01. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 109/2025 
Burmistrza Miasta Brańsk 
z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

Statut Brańskiej Rady Kobiet 

§ 1. Brańska Rada Kobiet, działająca przy Burmistrzu Miasta Brańsk, zwana 
dalej Radą, jest ciałem opiniując – doradczym, konsultacyjnym oraz inicjującym, 
powołanym celem reprezentowania środowiska kobiet w Mieście Brańsk, 
działającym na rzecz wzmocnienia i rozwoju regionalnych polityk. 

§ 2. 1. Rada jest powoływana i odwoływana przez Burmistrza Miasta Brańsk  
w drodze zarządzenia, na okres 2 lat.  

2. Rada liczy maksymalnie 15 członkiń. 

3. Członkinie Rady pełnią swoje funkcje społecznie. 

4. Prezydium Rady składa się z Przewodniczącej i dwóch 
Wiceprzewodniczących, powołanych przez  Burmistrza Miasta Brańsk. 

5. Członkinie Rady określają obszary priorytetowe swoich działań,  w tym 
dotyczących polityki rodzinnej, dostępności opieki zdrowotnej, ochrony przed 
przemocą, aktywizacji zawodowej i równouprawnienia we wszystkich dziedzinach 
życia, analizę polityki Miasta Brańsk pod względem potrzeb kobiet, inicjowanie 
i wspieranie akcji społecznych, szkoleń, debat, konferencji oraz programów 
i kampanii społecznych, obrony wartości religijnych i kulturowych. 

6. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) wspieranie inicjatyw zmierzających do poprawy jakości życia, zwiększenia 
aktywności obywatelskiej; 

2) proponowanie nowych rozwiązań i inicjowanie zmian w obszarze opieki 
zdrowotnej, pomocy społecznej, działalności oświatowej, kulturalnej 
i turystycznej, komunikacji publicznej i międzypokoleniowej, 
z uwzględnieniem potrzeb i oczekiwań kobiet, 

3) opiniowanie projektów kluczowych dokumentów i propozycji rozwiązań 
regionalnych skierowanych do kobiet, 

4) wspieranie rozwoju i działań organizacji pozarządowych, i innych podmiotów 
działających na rzecz kobiet z Miasta Brańsk, 

5) włączanie się w charakterze partnera w realizację inicjatyw na rzecz kobiet. 

7. Rada może organizować wyjazdowe posiedzenia, w celu nawiązania 
współpracy i działań na rzecz kobiet w województwie podlaskim. 

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Burmistrz Miasta Brańsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDFA6F4E-05B5-40AC-9146-6128FD092D01. Podpisany Strona 1



2. Na pierwszym posiedzeniu Rady, Członkinie wybierają ze swego grona: 
Przewodniczącą Rady oraz Wiceprzewodniczącą Rady. 

3. Posiedzenia Rady, odbywają się według potrzeb, nie rzadziej jednak niż 
dwa razy w roku. 

4. Członkinie Rady powiadamiane są o planowanym posiedzeniu i porządku 
obrad, na co najmniej 5 dni przed terminem posiedzenia. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach termin zawiadomienia może ulec skróceniu. 

5. Do zadań Przewodniczącej Rady należy w szczególności: 

1) ustalanie przedmiotu i terminu posiedzeń Rady, 

2) przewodniczenie posiedzeniom Rady, 

3) reprezentowanie Rady wobec innych organów i instytucji, 

4) zapraszanie na posiedzenia Rady – na wniosek Rady lub z własnej inicjatywy 
– ekspertów z zakresu różnych dziedzin aktywności społecznej oraz 
przedstawicieli organów i instytucji niereprezentowanych w Radzie, 

5) inicjowanie, organizowanie prac Rady, 

6) powoływanie stałych lub czasowych zespołów zadaniowych. 

6. Wiceprzewodnicząca Rady posiada kompetencje Przewodniczącej Rady 
w przypadku jej nieobecności. 

7. W posiedzeniach Rady uczestniczy wyznaczony przez Burmistrza pracownik 
ds. Brańskiej Rady Kobiet. 

8. Z przebiegu posiedzeń Rady sporządza się protokoły, które podpisuje 
Przewodnicząca. 

§ 4. 1. Rada podejmuje decyzje w postaci uchwał, stanowisk i opinii. 

2. Decyzje Rady podejmowane są w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów, w obecności  co najmniej połowy składu. W przypadku równej liczby 
głosów, decyduje głos Przewodniczącej Rady. 

§ 5. 1. Burmistrz Miasta Brańsk może odwołać członkinię Rady na wniosek: 

1) członkini Rady, która ma zostać odwołana, 

2) na wniosek Burmistrza, po zasięgnięciu opinii Przewodniczącej Rady; 

2. Na miejsce odwołanej członkini, która złożyła rezygnację lub z innych 
przyczyn losowych przestała pełnić swą funkcję, Burmistrz wskazuje nową 
kandydatkę. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-administracyjną Rady zapewnia Referat 
Organizacyjny Urzędu Miasta Brańsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDFA6F4E-05B5-40AC-9146-6128FD092D01. Podpisany Strona 2



§ 7. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu dokonywane są w drodze 
Zarządzenia Burmistrza Miasta Brańsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDFA6F4E-05B5-40AC-9146-6128FD092D01. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 109/2025 BURMISTRZA MIASTA BRAŃSK z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Statut Brańskiej Rady Kobiet
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



		2025-08-21T06:42:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




